

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
NICSP 1
 ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
 DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL 2018
 (Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		62,138,315.02	0.00	0.00
521 Impuestos Indirectos	62,138,315.02		0.00	
5213 Cánones y Regalías	62,138,315.02		0.00	
53 Ingresos de Operación		158,541,940.53	172,173,456.93	172,173,456.93
531 Ingresos por Ventas	158,541,940.53		172,173,456.93	
5311 Venta de Bienes	158,541,940.53		172,173,456.93	
54 Ingresos de No Operación		29,486,164.10		26,811,158.14
541 Intereses	28,760,164.10		26,246,158.14	
5412 Intereses por Depósitos	28,760,164.10		26,246,158.14	
5413 Intereses por Títulos y Valores	0.00		0.00	
542 Alquileres	726,000.00		565,000.00	
5421 Alquileres	726,000.00		565,000.00	
56 Otros Ingresos		75,310,019.25		326,746,489.94
561 Otros Ingresos	75,310,019.25		326,746,489.94	
5612 Ingresos Varios	75,310,019.25		326,746,489.94	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		<u>325,476,438.90</u>	<u>525,731,105.01</u>	
6 GASTOS		56,911,567.25	53,419,695.03	
61 Gastos de Consumo	56,911,567.25		53,419,695.03	
611 Servicios Personales	22,399,798.14		17,221,777.85	
6111 Remuneraciones	22,399,798.14		17,221,777.85	
612 Servicios no Personales	26,909,889.97		29,466,862.08	
6121 Servicios Básicos	445,655.94		1,730,698.63	
6122 Alquileres y Derechos	35,005.24		43,524.63	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	127,877.13		34,996.91	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	5,484.29		1,740,920.04	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	25,877,340.65		25,476,976.67	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	31,343.76		100,118.79	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	-78,277.47		0.00	
6129 Otros Servicios no Personales	361,505.43		239,100.00	
613 Materiales y Suministros	266,886.57		426,275.40	
6131 Materiales y Suministros	215,456.46		236,595.92	
6132 Materiales y Suministros Diversos	51,430.11		189,679.48	
614 Costos de Producción y Ventas	6,928,457.34		5,910,102.75	
6141 Costos de Producción y Ventas	6,928,457.34		5,910,102.75	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	406,535.23		394,676.95	
6151 Depreciación de la Propiedad	22,226.40		32,684.64	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		88,696.00		326,498,557.75
641 Donaciones Corrientes	88,696.00		98,557.75	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	88,696.00		98,557.75	
643 Transferencias Corrientes	0.00		326,400,000.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00		326,400,000.00	
65 Otros Gastos		104,510,517.00		119,365,499.00
6513 Otros Gastos Corrientes	104,510,517.00		119,365,499.00	
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00		0.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		<u>161,510,780.25</u>	<u>499,283,751.78</u>	
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		<u>163,965,658.65</u>	<u>26,447,353.23</u>	

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE ABRIL 2018


 GOLDA JANNETH SANTOS CALIX
 DIRECTORA EJECUTIVA


 JORGE ROMEO ARDEIRO
 JEFE DE CONTABILIDAD


 CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
 GERENTE FINANCIERA